
UCHWAŁA NR XVII/135/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, od 1 września 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024r. poz. 737 z późn. zm.) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Gniezno: 

1) Zespół Przedszkoli w Zdziechowie, w którego skład wchodzą: 

a) Przedszkole Gminy Gniezno w Zdziechowie z siedzibą: Zdziechowa 136, 62-200 Zdziechowa, 

b) Przedszkole w Pyszczynie z siedzibą: Pyszczyn 22, 62-200 Pyszczyn 

c) Przedszkole w Oborze z siedzibą: Obora 30, 62-200 Obora. 

2) Przedszkole w Jankowie Dolnym w Zespole Szkół w Jankowie Dolnym z siedzibą: Jankowo Dolne 9, 62-200 
Jankowo Dolne, 

3) Przedszkole w Szczytnikach Duchownych w Zespole Szkół w Szczytnikach Duchownych z siedzibą: 
Szczytniki Duchowne 27, 62-200 Szczytniki Duchowne, 

4) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie 
zlokalizowany w Filialnej Szkole Podstawowej w Mnichowie, z siedzibą: Mnichowo 29, 62-200 Mnichowo, 

5) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie 
z siedzibą: Goślinowo 14, 62-200 Goślinowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LI/399/2022 Rady Gminy Gniezno z dnia 26 maja 2022r. w sprawie ustalenia sieci 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gniezno, od 1 września 2022 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025r. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

Patryk Dobrzyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7BE0612-34D1-4A68-A609-59F65B12EEB0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała wypełnia dyspozycję art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U z 
2024r. poz. 737 z późn. zm.), który organowi stanowiącemu JST, czyli w tym przypadku Radzie Gminy 
Gniezno, przyznaje kompetencje podejmowania uchwały w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych funkcjonujących na terenie gminy. 

Podjęcie przez Radę Gminy Gniezno uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie poprzez likwidację podporządkowanej jej 
organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku obejmującej 
strukturą organizacyjną klasy I-III wraz z oddziałem przedszkolnym ( uchwała nr XVI/127/2025 z dnia 15 maja 
2025 r.) wymusza podjęcie uchwały dotyczącej sieci przedszkoli ze względu na zmiany, jakie z dniem 
1 września 2025 r. w tej sieci zajdą. 

Wielkopolski Kurator Oświaty pismem WNS.545.2.11.2025 z dnia 05.06.2025r. zaopiniował pozytywnie 
zgodność przedłożonego projektu sieci prowadzonych przez Gminę Gniezno publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych z warunkami określonymi w art. 32 ust. 3 ustawy Prawo 
oświatowe, na okres od 1 września 2025r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7BE0612-34D1-4A68-A609-59F65B12EEB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/135/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


